i]

;.

АдминистрАциlI вожЕгодского муниципАлъного округА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.02.2026 }lb lз4
п. Вожега

О размере платы за присмотр и y:<otr за
I

детьми,l осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
муниципаJIьных бюджетных
образователъных организациях
Вожегодского муниципаJIьного округа,
взимаемой с родителей (законных
представителей)

В соответствии с Федеральнымзаконом от29 декабря 201.2 годаМ 27З-
ФЗ (Об образовании в Российской 'Федерации>, постановлением
Правительства Вологодской области от 14 февраля. 2022 года Ns 203 (Об
установлении максимЕLпьного ра:}мера родительской платы за присмотр и

уход за дотьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей,
посещающих государственные и мунициrr€tпьные образовательные
организации, реализующие образовательные программы дошкольного
образования, дJuI каждого муниципаJIьного образовани,I, находящегося на
территории области> (с изменениями), администрация округа

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Установить размер платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные про|раммы дошкольного образования в
муниципqлъных бюджетных образователъных организациях Вожегодского
муниципdльного ощруга, взимаемой с родителей (законных представителей) -
15б (сто IuIтьдесят шесть) рублей 00 копеек в день.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Вожегодского муниципшIьного округа от 29 авryста 2025 года Jф 873 (О

размере платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные проrраммы дошкольного образования в муниципаJIЬНЬгх
бюджетных образовательньгх организациях Вожегодского муницип€lJIьного
округа, взимаемой с родителей (законных представителей)>>.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официшrьного
опубликования в газете <Борьбa>.

iц

|:i

il,
l;

4. Контролъ
заместитdля главы

Глава Вожегодского муниципального округа

за исполнением настоящего постановления возложитъ на

В ожегодского муницип€Lлъного И.В. Иванову.
ыио

Е.В. Первов
]S
S lx

о

ý !

муниципального
округа.

ýso

L